—-- No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado de 24/04/2025

do Sr. Presidente da Camara, no uso das suas competências próprias, foram convidadas a apresentar proposta as "mas a segulr

mencionadas, sendo o valor base do procedimento de € 52 237,00 (cinquenta e dois mil, duzentos e trinta e sete euros)

acrescido de IVA à taxa legal em vigor.

FIRMAS CDNVIDADAS

JOSE JOAQUIM ROCHA SILVA

RADIDL UZ-JOÃÚ VALENTE UNIPESSOAL

MANUELAC SOUND UNIPESSOAL, LDA

—- Todas as flrmas convidadas apresentaram proposta.

—« As propostas foram todas aceites,

[...]

-— De acordo com estipulado no ponto 13 do convite do procedimento a adjudicação será feita segundo o critério da proposta

economicamente mais vantajosa, determinado de acordo com o disposto na alínea b) da no 1 do artigo 74.-a do CCP, na sua

redação atual.

—-- Assim, a proposta apresentada pelo concorrente "MANUEL AC SOUND UNIPESSDAL, LDA" no valor de € 52 219,92 (cinquenta

e dois mil, duzentos e dezanove euros e noventa e dois cêntimos), acrescldo de IVA à taxa legal em vigor, revelou ser a mais

vantaiosa para o Município de Caminha.

—— Nesta conformidade, o Júri entende, por unanimidade, propor a adjudicação da uguisiçg'b e instalação de um

equipamento de som e imagem no Auditório Rumos Perelra à uma ”MANUEL Ac SOUND UNIPESSOAL, LDA”, pelo valor